CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 447/2025

Indica a necessidade de limpeza de boca de
lobo e recuperação asfáltica na Rua Cruzeiro
do Sul, nas proximidades do nº 2632.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente para a realização da limpeza da boca de
lobo e a recuperação asfáltica na Rua Cruzeiro do Sul, nas proximidades do nº 2632.

A presente indicação visa atender às demandas da comunidade residente nas
proximidades da Rua Cruzeiro do Sul, especialmente no trecho próximo ao número 2632, onde
foram identificados problemas relacionados à obstrução da boca de lobo e à deterioração do
asfalto.

A obstrução da boca de lobo compromete o escoamento adequado das águas
pluviais, aumentando o risco de alagamentos durante períodos de chuva e prejudicando a
segurança e o conforto de pedestres e motoristas que transitam pela via. Além disso, a
recuperação asfáltica é necessária devido às condições atuais da pavimentação, que
apresenta desgaste significativo, buracos e irregularidades, dificultando o tráfego e causando
transtornos aos moradores e usuários da rua.

A execução dos serviços de limpeza e recuperação irá garantir melhorias na
infraestrutura local, prevenindo danos maiores no futuro e assegurando melhores condições
de uso da via, além de contribuir para o bem-estar da população e a preservação do
patrimônio público.

Certo de contar com a atenção e colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 24 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7B4YHZ4HAU61VA85
		2025-01-24T11:22:23-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-24T11:22:23-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-24T11:22:23-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura